ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE PRZETARGU NA BUDOWEĘ WODOCIAGU CISOWNICA DO GOŁAŹNI

1. Czy możecie udostępnić podstawy do wyceny robót ujętych w przedmiarach udostępnionych do sporządzenia oferty?

Podstawą do przygotowania oferty jest udostępniony przedmiar robót. 

Nie podajemy podstawy do wyceny robót

2. Czy istnieje dokumentacja geologiczna dla zadania? Jeżeli tak to czy może zostać 

      udostępniona do dokumentacji przetargowej.

      Nie istnieje dokumentacja geologiczna, jednak ze względu na możliwość 

      wystąpienia różnego typu osuwisk wymagany jest nadzór geologiczny nad 

      realizowaną inwestycją

3. W jaki sposób należy ująć w kosztorysach roboty konieczne przy realizacji 

      przedmiotowych robót a nie ujęte w przedmiarach? SIWZ sugeruje, że oferta ma 

      obejmować wszystkie konieczne prace

      Oferent winien dokonać kalkulacji wszystkich robót, które są w przedmiarze a    

      jeżeli zdaniem oferenta coś nie zostało ujęte w przedmiarze należy zadać 

      konkretne pytanie o jakie roboty chodzi i wówczas uzyskają wszyscy oferenci 

      odpowiedź.

4. Wymiary i rodzaj drzwi do przepompowni

Wymiary 90 x 200, stalowe ocieplone

5. Dokładny rodzaj (typ) płyt pomostowych HMS. W dokumentacji na wodociąg do 

Gołażni w ogóle brak opisu przedmiotowych płyt, nawet ich wymiaru

Rodzaj płyt pomostowych i ich wymiar zostaną podane w uzupełnieniu do dokumentacji, która zostanie zamieszczona na stronie Zamówień Publicznych Gminy Goleszów
      6.   Czy do oferty należy wliczać koszty wodomierzy? W SIWZ podano, że wodomierze 

            dostarczają wodociągi. Czy należy liczyć tylko koszt montażu bez materiału?

            Wodociągi dostarczają same wodomierze. W związku z tym nie należy ujmować 

            pozycji wodomierze. Należy natomiast ująć koszt ich montażu oraz koszty 

            materiałów dla pozostałych elementów zestawu wodomierzowego tzn. zaworów, 

            kształtek, konsoli oraz zaopatrzenia i robocizny.

       7.  Firma Waterpilot nie ma w swojej ofercie sondy SNX-167. Do oferty zostanie ujęty 

            zamiennik.

            Dopuszczalne jest ujęcie w ofercie sondy innego producenta jednak bezwzględnie 

            musi ona mieć te same parametry. 
        8.  Firma Deitermann nie produkuje już Perimate. Do oferty zostanie przyjęty inny 

             materiał

             Do oferty może zostać ujęty inny rodzaj materiału, jednak musi posiadać te 

             same parametry jakie posiada założony materiał.
         9. Dokumentacja sieci do Gołaźni nie ma w swojej zawartości części konstrukcyjnej 

             przepompowni. Czy można to uzupełnić?

Tak zostanie to uzupełnione i umieszczone na stronie Zamówień Publicznych Gminy Goleszów w internecie. 

W części budowlanej zbiornik wody 2x75m3 z pompownią PI w pozycji 1.23 należy przyjąć 7,75t i w pozycji 1.30 przyjąć 1,58t.

W części budowlane pompowni PII w pozycji 2.21 przyjąć należy 1,24t 

W części budowlanej należy dodatkowo wycenić ogrodzenie zbiornika i pompowni PI, z siatki stalowej ocynkowanej (3mm) na słupkach stalowych ocynkowanych o długości 40mb w tym brama wjazdowa z furtką o łącznej szerokości 3m. Wysokość ogrodzenia 1,5m. 

Doliczyć utwardzenie dojścia do pompowni o powierzchni 50m2, mieszanką tłucznia i klińca. Dla pompowni PII dodatkowo wycenić ogrodzenie z siatki stalowej ocynkowanej na słupkach stalowych ocynkowanych o długości 40mb w tym furtka wejściowa szerokości 1m.
          10. Czy na zestaw hydroforowy jest zapewniony napływ, jeśli tak proszę o określenie 

              jego wielkości? Jakie ciśnienie ma generować zestaw dla zabezpieczenia p.poż czyli 

              dla wydajności 18m3/h? Czy zestaw na zapewnić jednocześnie wydajność byt. gosp 

              czyli 4.75m3/h i p. poż. czyli 18m3 co daje wartość 22,75m3/h, czy wydajność na 

              cele p.poż (18m3/h) jest wartością maksymalną dla zestawu.

              Na etapie projektu wszystkie parametry zostały przeanalizowane i zostały 

              dobrane odpowiednie zestawy pompowe.

            11. Z czego wynika różnica długości rurociągów i oznakowania trasy rurociągów, jak 

                  powinno być?

               Różnica długości  pomiędzy długościami sieci a oznakowaniem wynika 

               z tego iż wykonywane mają być przewierty i na tych odcinka nie układa się 

               taśmy ostrzegawczej.

               Brak pozycji połączeń na rurociągach PE75, PE 63, PE 40 jak powinno być? 

               Proszę dokładnie przeczytać opis dotyczący przyłączy o w/w średnicach i 

               zastosować podany sposób połączeń.

               W pozycji 4.16 są 4 oznakowania zasuw a w pozycji 4.10jest 18 zasuw jak 

               przyjąć?

               Przyjąć 18 zasuw.
               12. Przedmiar nie uwzględnia linii zasilających PI i PII oraz układów
                     pomiarowych. Czy jest to przeoczenie czy rzeczywiście nie należy 
                     uwzględniać tych pozycji?

              Przyłącze energetyczne wraz z licznikiem wykonuje Zakład Energetyczny 

              ENION. Wewnętrzną linię zasilającą, tablicę bezpiecznikową i zabezpieczenie 

              należy ująć w ofercie.

                13. Czy zamawiający gwarantuje składowiska na nadmiary gruntu w odległości nie 

                      większej niż 1km od każdego miejsca robót

                 Gmina gwarantuje składowisko nadmiaru ziemi w odległości do 1km na czas 

                 budowy, natomiast nadmiar nie zagospodarowanej ziemi odwóz do 10km

                 14. Jakie są koszty zajęcia pasa drogowego?

                  Koszty zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej  wynoszą:

                  W Uchwale Nr XIX/175/2004 Rady Powiahi Cieszyńskiego z dnia 31 maja 2004r

sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego wprowadza się następujące zr

* 2 ust. I otrzymuje brzmienie:

„1. Za zajęcie 1 m powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych,
o którym mowa

w
I pkt 1 ustała się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

t)
przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości -
3,00
zł

2)
chodników, poboczy, zatok postojowych i autobusowych,

ścieżek rowerowych -
2,00
zł

3)
pozostałych elementów pasa drogowego -
1,00
zł

4)
przy zajęciu jezdni pow. 20 % do 50 % szerokości -
5,00
zł

5)
przy zajęciu jezdni pow. 50 % do całkowitego zajęcia jezdni -
8,00
zł”

2 ust. 2 skreśla się.

* 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„l. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w I pkt 3
ustała się

następujące stawki opłat za I m powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego np. handlowego lub usługowego oraz innych obiektów - 0,20 zł

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustała się stawkę opłaty

za
I m powierzchni w wysokości:

1)
tablica jednostronna
-
1,00 zł

2)
tablica dwustronna
-
2,00 zł

3)
tablice jak w pkt 1,2 zawierające informację o gminie,

powiecie lub województwie, w szczegó”ności

w postaci planów, map, tablic lub plansz
- 0,00 zł”

  Koszty zajęcia pasa drogowego dróg gminnych – zwolnione z opłaty

                  15. Czy wszystkie drogi, na których będą wykonywane prace są drogami 

                  gminnymi?

                  Nie wszystkie drogi są drogami gminnymi, jest droga powiatowa wzdłuż wsi 

                  Cisownica do Gołaźni
                  16. Przedmiar robót nie obejmuje robót niezbędnych przy zabezpieczeniu drzew i 

                   krzewów w rejonie prowadzonych robót (w tym konieczne wycinki), jak należy w 

                   ofercie ująć te roboty?

                    W przedmiarze robót dla średnicy 110mmPE przyjąć wycinkę 10 drzew o 

                    obwodzie 80-100cm i krzewów o powierzchni 100m2

                   17. Projektant nie wskazał zabezpieczenia rurociągu PE przed korzeniami 

                    istniejących drzew, czy będzie konieczne zabezpieczenie rur rurami ochronnymi

                    Nie przewiduje się

                   18. Czy są uzgodnienia z właścicielami gruntów na wejście na posesje w celu 

                    prowadzenia robót inwestycyjnych?

                    Tak. Uzgodnienia zostały dokonane na etapie opracowania projektu. 

                     Wykonawca powinien poinformować wcześniej właściciela kiedy będzie 

                     wykonywał prace na jego terenie.

                     19. Czy są przewidziane odszkodowania dla właścicieli prywatnych posesji za 

                      zniszczenie zieleni i naruszenie nawierzchni utwardzonych przez prowadzenie 

                      robót inwestycyjnych?

                      Nie są przewidziane odszkodowania. W gestii wykonawcy jest  

                      przywrócenie terenu do stanu pierwotnego. 

                      20. Czy należy przewidzieć koszty nadzoru technicznego

                      Koszty kierownika robót leżą po stronie wykonawcy.

                      Koszty nadzoru geologa leżą po stronie wykonawcy.

                      Koszty nadzoru inwestorskiego są kosztami inwestora.
                      21. Czy kwota umowna jest kwotą ryczałtową? Jeśli tak to jak rozumieć zapisy 

                      w ST zawarte w podstawach płatności?

                      Tak kwota umowna jest kwotą ryczałtową. Płatności będą odbywały się na 

                 podstawie protokołów pod fakturę za wykonane metry sieci w/g cen 

                 jednostkowych  zawartych w harmonogramie oraz procentowo za wykonanie 

                 zbiorników i pompowni. Wyszczególnione w ST pozycje są składowymi ceny 

                 jednostkowej 

                 22. Czy wykonawca zobowiązany jest podać w kosztorysie inwestorskim podstawy 

                  wyceny czyli np. Tablice w KNR-ach

                  Tak należy podać.

                  23. Przedmiar robót sieci wodociągowej poz. 1.4 – dlaczego obmiar liczony jest 

                  jako 60%
                  Przy obliczeniu  pominięto przestrzeń zajętą przez podsypkę i obsypkę 
                  piaskową.

                  24. jw. Poz. 1.7i 1.15 brak obsypki rury po bokach. Jak uwzględnić dodatkową 

                  ilość piasku w montażu o odwozie?

                  W przedmiarze przyjęto średnią szerokość wykopu przy założeniu, że dolna 
                  część wykopu gdzie znajduje się podsypka i obsypka piaskowa ma szerokość 
                  0.6m

                  25. Co należy zrobić z nadmiarem piasku ( nie odwiezionego) np poz. 1.26 – 

                  odwóz tylko 60% gruntu?

                  Powinno być, że pozostała ilość ziemi do rozplantowania wzdłuż wykopu.
                   26. jw. Poz. 1.31 i 1.32 – Remont cząstkowy nie ujmuje robót związanych z 

                   rozbiórką i ułożeniem podbudowy oraz z odwozem gruzu. Dla zachowania 

                   prawidłowej technologii roboty te będą musiały być wykonane. Jak ująć w/w 

                   roboty w kosztorysie

                   W/w roboty uwzględnić w w/w pozycjach
                   27. jw. Poz. 1.33 – czy płyty przyjąć w 100% nowe?

                    Tak. Należy przyjąć jako nowe

                    28. jw. Poz. 4.16 – czy nie powinno być 18 

                    Tak powinno być 18

                     29. jw. Poz. 5.8 do 5.12 – proszę o wyjaśnienie skąd niezgodność 

                      technologiczna:

                      nasady rurowe – 56 szt

                      zasuwy – 106 szt

                      wodomierze 104szt

                      Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem
                      30. brak wykopów do działu 6 i 7 prosimy o uzupełnienie

                        Roboty ziemne dla działów 6 i 7 uwzględniono w części budowlanej
                 W kosztorysie budynku pompowni należy dodać pozycję: wykonanie posadzki 
                  z płytek ceramicznych w ilości 20m2 dla dwóch pompowni.
        UWAGA: przy przygotowywaniu oferty  należy bezwzględnie pamiętać aby  

         używać materiałów do kontaktu z wodą, które posiadają atesty higieniczne 
         wydane przez Państwowy Zakład Higieny.
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Goleszów 19.08.2008r.

Dotyczy : odpowiedzi na  pytania związane z ogłoszonym przetargiem na budowę sieci wodociągowej oraz pompowni sieciowej ze zbiornikiem wody PI i PII w Cisownicy do Gołaźni o łącznej długości razem z przyłączami 9 662 mb.

Pytanie1. 

Punkt VI 1.5) SIWZ- „wykaz wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat robót budowlanych-3 ważniejszych a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania”

Czy należy przez to rozumieć, że Wykonawca musi się wykazać co najmniej 3 robotami w specjalności instalacji w zakresie sieci wodociągowych

a) o długości co najmniej  9 662 mb – każda z 3 robót wypisana w wykazie

b) z zabudową pompowni sieciowej ze zbiornikiem wody-każda z 3 robót wypisana w wykazie

c) o wartości co najmniej takiej jak oferta Wykonawcy-każda z 3 robót wpisana w wykazie wykonanych w ciągu ostatnich 5-ciu lat.

Czy też wystarczy wykazać się 3 robotami sieciowymi wod. - kan. o długości łącznej co najmniej 9 662 mb.

Odpowiedź.

W celu potwierdzenia  posiadanego  przez Wykonawcę doświadczenia zawodowego i dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,  należy przedłożyć wykaz 3 robót  w zakresie budowy sieci wod.-kan. o wartości odpowiadającej  przedmiotowi zamówienia .

Pytanie 2.

W załączniku do SIWZ „ Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat” znajduje się zapis: „Do wykazu robót należy dołączyć protokoły odbioru tych robót”, proszę o podanie podstawy prawnej takiego zapisu, gdyż W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19.05.2006r.(Dz. U.  Nr 87 poz. 605)” w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane” jest zapis o dokumentach potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie. Wykonawca może więc złożyć zarówno referencje jak i protokoły odbioru(wymiennie) lub inne dokumenty potwierdzające ,że roboty budowlane zostały wykonane należycie, taki stan rzeczy potwierdza Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 10 listopada 2006 r. Sygn. akt UZP/ZO/0-2745/06.

Odpowiedź

Mając na uwadze, że protokół końcowy  odbioru robót jest dokumentem polegającym na finalnej ocenie rodzaju, ilości i jakości wykonanych robót , a referencje pozwalają zarekomendować firmę pod względem tylko jakości wykonanej pracy, wnosimy o przedłożenie protokołów do wykazanych  3 robót sieciowych

Pytanie 3.

Punkt VI 1.6 SIWZ-„udokumentowanie co najmniej 5-cio letniej praktyki zawodowej kierownika budowy w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej, w zakresie instalacji i urządzeń wodociągowych, należącego do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z aktualnym zaświadczeniem z Izby- zał. Nr 5” w jaki sposób Wykonawca ma udokumentować 5-cio letnią praktykę kierownika budowy?

Odpowiedź

Należy przedłożyć listę zadań w realizacji których  osoba wskazana przez Wykonawcę  była kierownikiem budowy, z wyszczególnieniem inwestora, adresu i charakteru robót oraz dołączeniem protokołów odbioru na których wyszczególniona  i podpisana   jest ta osoba jako kierownik budowy.

